Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

3ª RETIFICAÇÃO - EDITAL CEFDGERERQE Nº 04/2025 – NEAD/UFRR

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O CURSO EXTENSÃO EM
FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES

ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS A DISTÂNCIA DA UFRR.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 21/2025-NEAD/UFRR, de 24

de março de 2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e

Regimento da UFRR, bem como o Regimento Interno do NEAD/UFRR, torna pública a 2ª

retificação do edital referente ao processo de seleção de estudantes para o curso de extensão

FORMAÇÃO PARA DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES

ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS na modalidade a distância, estabelecido por meio da

Universidade Aberta do Brasil – UAB.

No ANEXO I – CRONOGRAMA, onde se lê:

Data Atividade

27/03/2025 Divulgação do resultado do processo seletivo

27 e 28/03/2025 Interposição de recurso sobre o resultado do processo seletivo

29/03/2025
Resultado da interposição de recurso contra o resultado do processo

  seletivo

Resultado final

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima
Núcleo de Educação a Distância

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão
Pró-reitoria de Ensino e Graduação

Leia-se:

Data Atividade

28/03/2025 Divulgação do resultado do processo seletivo

29 e 30/03/2025 Interposição de recurso sobre o resultado do processo seletivo

31/03/2025
Resultado da interposição de recurso contra o resultado do processo

  seletivo

Resultado final

Boa Vista, 28 de março de 2025.

Marcelo Batista de Souza
Presidente da Comissão

	3ª RETIFICAÇÃO - EDITAL CEFDGERERQE Nº 04/2025 – NEAD/UFRR